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2021 også vil gå igjennom standardsatsene for verdireduksjon. Finanstilsynet merker seg ellers at 

styret er innforstått med at det er et forbedringspotensial i dokumentasjon av vurderinger knyttet til 

panteverdier og legger til grunn at styret følger opp dette forholdet. 

 

Engasjementsoppfølging 

I foreløpig tilsynsrapport ba Finanstilsynet om at styret vurderer om det er hensiktsmessig å endre 

kravene til engasjementsfornyelse slik at styret i løpet av året behandler et gitt utvalg av bankens 

største og mest komplekse engasjementer, samt bankens største høyrisikoengasjementer som årlige 

kredittfornyelser. Styret uttaler i sitt svar at det er tilstrekkelig involvert i kredittarbeidet og vil 

derfor ikke foreta endring i prosessene for engasjementsfornyelser. Imidlertid vil styret, i tråd med 

Finanstilsynets anbefaling, se til at det i saker til styret blir kommunisert en kundestrategi som gir 

en tydelig retning for bankens håndtering av kunde/kundegruppe.    

 

Rapportering 

Finanstilsynet viste i foreløpig tilsynsrapport til at risiko- og etterlevelsesrapporten og 

kredittrapporten på enkelte områder ikke skiller tydelig nok mellom konsernet og banken alene. 

Dette kan bidra til at risikonivå og -eksponering i morbanken oppfattes å være lavere enn om 

rapporteringen gjennomgående ble gjort for morbanken. På kredittområdet gjelder dette blant annet 

eksponeringer i forhold til ansvarlig kapital, andel mislighold og andel høyrisiko PM. Finanstilsynet 

vil peke på at morbankens risikoeksponering og risikobærende evne ikke er identisk med 

konsernets. BSF er en egen juridisk enhet med lavere risiko enn morbanken. BSFs forpliktelser 

overfor morbanken er avgrenset og regulert, men morbanken har forpliktelser overfor 

boligkredittselskapet.  

 

Finanstilsynet viste i foreløpig tilsynsrapport til at banken ikke følger opp risikoprising 

sammenholdt med kredittkvaliteten (risikoen) i porteføljene. Finanstilsynet noterer fra styrets svar 

at det i løpet av 1. halvår 2021 skal innføres prismodell for BM i tillegg til eksisterende prismodell 

for PM, og at avvik fra pris blir kontrollert.     

 

Finanstilsynet stilte spørsmål om status for oppfølging av lånevilkår og om oppfyllelse av lånevilkår 

bør inntas i rapporteringen. Finanstilsynet noterer seg styrets svar som beskriver oppfølgingen og 

rapporteringen. Styret får ikke tall som viser status for oppfølging av lånevilkår eller totalt volum av 

lån som er i brudd med lånebetingelser. Finanstilsynet vil understreke at rapportering av manglende 

oppfølging av lånevilkår kan gi styret viktig informasjon om internkontrollen på kredittområdet. 

Videre gir utvikling av brudd på lånebetingelser viktig informasjon om porteføljekvaliteten.   

 

Finanstilsynet ba banken vurdere om det er hensiktsmessig å etablere rammer for 

kredittkonsentrasjon i den interne rapporteringen. Finanstilsynet noterer seg at styret mener at 

banken har tilstrekkelig styring av konsentrasjonsrisiko gjennom etablert ramme for de 20 største 

kredittengasjementene og måltall for ulike bransjer.  

 

 

STYRING OG KONTROLL AV LIKVIDITETSRISIKO 

Strategi, rammer og mål 

Finanstilsynet pekte i foreløpig tilsynsrapport på at styrets bufferkrav over LCRs regulatoriske 

minstekrav ikke var reflektert i beredskapsplanens nivå for "tidlig varsling". Finanstilsynet noterer 

fra styrets svar at dette er tatt inn i oppdatert beredskapsplan av 13. januar 2021.  
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utvide rammeverket for stresstesting og legge til rette for mer variert stresstesting gjennom året med 

bruk av ulike likviditetsvariabler og reverserte stresstester. 

 

Finanstilsynet viste i foreløpig tilsynsrapport til at banken har et betydelig volum av innskudd og 

stilte spørsmål om stressfaktorene for innskudd var for milde. Finanstilsynet ba videre styret 

vurdere om en reversert stresstest kan benyttes til å analysere innskuddenes betydning for 

overlevelseskravene. Finanstilsynet etterlyste også at LCR-utviklingen belyses bedre av 

stresstesten. Finanstilsynet noterer at styret tar innspillet om reversert stresstest 

(sensitivitetsanalyse) for utgang av innskudd og LCR-stress til etterretning, og at styret vil vurdere 

dette i forbindelse med utvidelse av stresstesting som vist til i punktet over. 

 

Finanstilsynet pekte i foreløpig tilsynsrapport på at utarbeidelse av et overordnet dokument, samt en 

veiledning for den praktiske utføring av stresstesten for å redusere nøkkelpersonrisiko, etter 

Finanstilsynets vurdering, er beste praksis. Finanstilsynet noterer fra styrets svar at dokumentet har 

blitt oppdatert i etterkant av foreløpig tilsynsrapport. 

 

 

STYRING OG KONTROLL AV MARKEDSRISIKO 

Overordnede policyer og rammer  

Finanstilsynet viste i foreløpig tilsynsrapport til at bankens finansstrategi og rammedokument ga 

rom for vesentlig høyere markedsrisiko enn bankens policy om lav markedsrisiko. Finanstilsynet 

viste særskilt til rammer for investering i BBB- obligasjoner og bankens valutaramme. 

Finanstilsynet noterer at styret er enig med Finanstilsynets merknader knyttet til rammen for BBB-

obligasjoner, og at rammen derfor er redusert i styrets oppdaterte finansstrategi og risikorammer for 

2021. Finanstilsynet noterer videre at styrets rammer for valutarisiko er endret fra netto til brutto og 

tar til etterretning at styret vurderer både ramme og eksponering for valutarisiko som lav. 

 

I foreløpig tilsynsrapport pekte Finanstilsynet på at banken har en ubegrenset ramme for kortsiktig 

renteksponering (0-3 måneder) og viste til at rammene for renteporteføljene åpner for en vesentlig 

høyere risiko enn styrets vedtatte markedsrisikotoleranse. Finanstilsynet viste også til at norske 

bankers balanser i all hovedsak er eksponert for endringer i de korte rentene, og Finanstilsynets 

vurdering er at banken derfor kan få større effekter av endringer i de korte rentene enn av endringer 

i renter utover 3 måneder. Finanstilsynet ba om styrets begrunnelse for hvorfor det ikke har 

opprettet en ramme for kortsiktig renterisiko. Finanstilsynet merker seg at styret inntil videre har 

vurdert den renterisikoen som banken har i tidsintervallet 0-3 måneder som en akseptert 

forretningsrisiko, og ikke ser det som hensiktsmessig å innføre en ramme for denne risikoen.  

 

Finanstilsynet mener prinsipielt at renterisiko under tre måneder bør hensyntas i rammeverket for 

renterisiko. Dersom foretaket oppretter rammer for den korteste renterisikoen, vil den målte 

renterisikoen alt annet likt, øke og gjenspeile den reelle renterisikoen i banken. Det er ikke grunn til 

å endre renteeksponeringen dersom banken vurderer at dette øker den økonomiske risikoen. Dersom  

styret velger å ikke ha rammer for denne risikoen, vil Finanstilsynet i sin vurdering av renterisiko 

tillegge et kapitalbehov for manglende styring og kontroll med renterisiko. Dette kapitalbehovet vil 

komme i tillegg til kapitalbehovet for posisjonen i de korteste rentene.  
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Kopi av dette brev bes sendt bankens valgte revisor. 

 

 

 

 

For Finanstilsynet  

 

Linda Støle Hårstad 

seksjonssjef  Dagrun Skarbø 

 seniorrådgiver 

 
Dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ikke håndskrevne signaturer. 

 

 


